英府发〔2021〕21号

关于印发《英利镇禁毒重点整治誓师大会

方案》的通知

各办公室、各村（社区）、机关企事业单位：

为深入贯彻习近平总书记关于“走中国特色的毒品问题治理之路，坚决打赢新时代禁毒人民战争”的重要指示和市委、市政府禁毒工作部署要求，经镇党委、政府研究制定《英利镇禁毒重点整治誓师大会方案》，现印发给你们，请认真贯彻落实。

雷州市英利镇人民政府

                           2021年5月7日

英利镇禁毒重点整治誓师大会方案
为了进一步加大禁毒宣传教育工作力度，号召各级党政组织、社会各界及广大干部群众认清形势、高度重视、全面动员，主动肩负起禁毒斗争的庄严使命，抱定“毒品一日不除，禁毒一日不止”的坚定信心，坚决打赢禁毒重点整治这场硬仗，确保实现2021年底顺利摘除湛江市禁毒委“通报警示"帽子的工作目标。我镇决定5月10日举办英利镇禁毒重点整治誓师大会。结合我镇实际情况，特制定本方案。

一、指导思想

深入贯彻落实习近平总书记对禁毒工作的重要指示精神和雷州市市委、市政府实施绿色无毒工程的决策部署,坚持“面向全民、突出重点、注重实效”的工作方针,组建一条2400人禁毒志愿者服务大队伍，开展禁毒宣誓游行宣传教育活动，掀起新一轮禁毒宣传教育活动高潮，全民筑牢禁毒防线，构建和谐稳定的社会环境。

二、组织领导

为了确保宣传活动顺利进行,英利镇成立禁毒宣传教育活动领导小组，英利镇党委书记韩海任组长，党委副书记、镇长邓斯文任常务副组长，党委副书记吴英学、党委委员副镇长陈鸿、党委委员朱均鸿任副组长。领导小组下设办公室设在综治办，林裕程同志兼任办公室主任。
三、活动主题

禁毒宣誓

四、参加活动单位

（一）主办单位
中共英利镇委员会 英利镇人民政府

（二）承办单位

英利镇禁毒委员会办公室、共青团英利镇委员会、英利中学。

（三）协办单位

英利镇派出所、南渡口派出所、英利镇卫生院、交警英利中队、英利镇综合行政执法办公室、英利二中、英利中心小学、英利小学、东方红学校、培英学校。

（四）市有关单位
五、时间地点

（一）活动时间：5月10日，上午8:30—11:30

（二）地点：英利中学

六、参加人员（约2500人）

（一）湛江市禁毒办、雷州市禁毒委、雷州市禁毒办、雷州市禁毒协会。

（二）镇全体干部、村（社区）两委干部共350人。

（三）英利中学、英利二中、英利中心小学、英利小学、东方红学校、培英学校师生禁毒志愿者代表共2100人。

（四）各级媒体。

七、议程安排

活动主持人：邓斯文镇长

（一）奏唱国歌。

（二）韩海书记做动员讲话。

（三）英利镇村委会干部代表表态讲话。

（四）英利镇学校校长代表表态讲话。
（五）雷州市禁毒委领导做指示讲话。
（六）邓斯文镇长带头宣誓。

（七）宣传游行。
八、工作安排

（一）会务组

组  长：林法冲

副组长：李仁聪

成员：党政办、综治办相关工作人员

职责：负责活动统筹协调等会务工作

（二）宣传组

组  长：程涛

副组长：林裕程

成员：党政办、综治办相关工作人员

职责：负责资料收集、录像、拍照，协调媒体、宣传等工作

（三）保卫组

组  长：尹苗

副组长：余连、周鎔金、符蓝、吴振山
成员：英利派出所、南渡口派出所、英利交警中队、英利镇综合行政执法办公室相关工作人员

职责：负责活动的安全保卫及交通秩序维护工作

（四）后勤保障组

组  长：李仁聪

副组长：黄有壮、刘忠实
成员：党政办、综治办、英利中学、卫生院相关工作人员
党政办、英利中学职责：负责会场车辆调度、会场车辆摆放、校内活动现场方阵布置、矿泉水供应等工作。

卫生院职责：负责活动卫生医疗应急工作。

九、工作要求

（一）认清形势，提高认识

镇机关企事业单位、各村（居）委会要充分认识我镇当前禁毒工作的形势，把这次禁毒宣传教育活动当一项重要内容，认真谋划。

（二）部门协作，紧密配合

镇机关企事业单位、各村（居）委会要树立一盘棋思想，主动联系，充分发挥各自优势，紧密配合，保证这次禁毒宣传教育活动圆满成功。

（三）精心组织，周密安排

镇机关企事业单位、各村（居）委会要在镇党委政府的统一领导下，认真研究部署，精心组织，周密安排认真落实，为这次禁毒宣传教育活动打出铺天盖地的声势，确保实现2021年底顺利摘除湛江市禁毒委“通报警示"帽子的工作目标。

十、其他事项

请参加活动人员提前30分钟进入会场。

镇全体干部、村（居）两委干部、学校老师着浅色短袖衬衫和深色长裤，党员佩戴党员徽章。
学生志愿者着校服，手持小彩旗，佩戴帽子，其中英利中心小学佩戴黄色帽子，英利小学佩戴白色帽子，培英学校佩戴红色帽子，东方红学校佩戴黄色帽子，英利二中佩戴白色帽子，英利中学佩戴红色帽子。并按指定位置集合。

请参加活动单位做好疫情防控，佩戴口罩，入场前配合工作人员做体温检测。

联系人：林裕程，联系电话：18218450060。

附件1：宣誓词。

附件1：

宣誓词

远离毒品，珍爱生命，与毒品做坚决斗争！从我做起，以抵制毒品为荣，以吸毒贩毒为耻，牢记历史使命，为中华民族的伟大复兴而奋斗。